
Kriminalisté ukončili vyšetřování případu výroby dětského porna - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 10 Březen 2015 04:06

Krajští kriminalisté, kteří vyšetřují závažné trestné činy mravnostního charakteru, ukončili v
těchto dnech vyšetřování případu s pracovním názvem "Atelier". Na kauze, která svým
rozsahem nemá v novodobé historii Královéhradecké policie obdoby, pracovali policisté již od
dubna 2013.

           {jathumbnail off}  

"Na počátku vyšetřování stály prvotní poznatky kriminalistů z Územního odboru policie Náchod,
kteří začali síť rozkrývat vlastním šetřením. V rámci odhalování internetové kriminality totiž
získali konkrétní poznatky o rozšiřování fotografií se znaky dětské pornografie, které měly být
pořizovány v atelieru v Červeném Kostelci na Náchodsku. Brzy bylo zřejmé, že se jedná o
závažný a velmi rozsáhlý případ a vyšetřování si tedy přebrali krajští vyšetřovatelé. Z
kriminalistů, analytiků a IT specialistů byl sestaven speciální tým čítají zhruba dvacítku
policistů," uvedla k případu tisková policejní mluvčí Ivana Ježková.

  

Podle jejích slov vyšetřovatelé pracovali zhruba jeden a půl roku až do prvotní medializace v
září 2014 ve velmi přísném režimu utajení, a to zejména s ohledem na dětské oběti.

  

Téměř přesně rok po té, co byly za účasti zásahové jednotky zadrženy čtyři osoby (4.3.2014),
které byly obviněny ze spáchání zvlášť závažného zločinu obchodování s lidmi, předali
kriminalisté spisový materiál dozorujícímu státnímu zástupci s návrhem na podání obžaloby pro
tento trestný čin.

  

"V něm pro další trestní řízení předkládají důkazy dosvědčující jednání obviněných osob, které
při výrobě a šíření dětské pornografie prostřednictvím internetu měly poškodit téměř stovku dětí
ve věku od 7 do 18 let. Fotografie a videa předávané prostřednictvím internetu byly určeny
výhradně pro zahraniční klientelu, a mimo jiné i proto kriminalisté velmi úzce spolupracovali s
kolegy ze společného vyšetřovacího týmu složeného z orgánů činných v trestním řízení České

 1 / 3



Kriminalisté ukončili vyšetřování případu výroby dětského porna - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 10 Březen 2015 04:06

republiky, Švédska a Španělska," poodkrývá závažnost případu Ivana Ježková.

  

Předaný spisový materiál obsahuje 108 šanonů čítajících 25 000 stran textu. Pro účely
závěrečného seznámení se spisem, které je realizováno vždy v závěru vyšetřování Policií ČR, a
které trvalo několik týdnů, musela být vyhrazena jedna větší kancelář, tak, aby veškerý spisový
materiál mohl být obviněným a jejich obhájcům přehledně k dispozici. Další kancelář byla
vyhrazena pro uložení zajištěných důkazních matriálů, jako bylo například dětské prádlo, plavky
a další kostýmy ve kterých byly děti fotografovány. Při domovních prohlídkách a dalších
procesních úkonech kriminalisté zajistili i obrovské množství dat o velikosti zhruba 30 TB, jehož
zálohování a vyhodnocování si vyžádalo další nákup potřebných technologií. Vyhodnocování
těchto důkazů věnovali kriminalisté stovky a stovky hodin.

  

Součástí vyšetřovacího spisu je i množství znaleckých posudků z oboru zdravotnictví, odvětví
psychiatrie a sexuologie.

  

"Poškozené děti kriminalisté vyslýchali výhradně ve speciálních výslechových místnostech
uzpůsobených pro výslechy zvlášť zranitelných obětí tak, aby co nejvíce eliminovali jejich
následnou sekundární viktimizaci. Aby je ušetřili traumatizování, jezdili za nimi po celé České
republice, protože dětské oběti nepocházely pouze z Královéhradeckého kraje, ale ze všech
koutů naší republiky. Všichni obvinění jsou od doby zadržení vyšetřováni vazebně, a pokud
budou soudem uznáni vinnými, mohou být odsouzeni k trestům odnětí svobody v trvání až 10
let, hlavní 54 letý organizátor až 15 let," dodala Ivana Ježková.

  

Foto archiv Policie ČR

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3



Kriminalisté ukončili vyšetřování případu výroby dětského porna - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 10 Březen 2015 04:06

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3627:kriminaliste-ukoncili-vysetrovani-pripadu-vyroby-detskeho-porna&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3627:kriminaliste-ukoncili-vysetrovani-pripadu-vyroby-detskeho-porna&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3627:kriminaliste-ukoncili-vysetrovani-pripadu-vyroby-detskeho-porna&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3627:kriminaliste-ukoncili-vysetrovani-pripadu-vyroby-detskeho-porna&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

